

Peder Skipper Holding ApS

Frederikshaldparken 6, 8300 Odder

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 25 64 68 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019.

Peder Aastrup Skipper
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Peder Skipper Holding ApS
Frederikshaldparken 6
8300 Odder

CVR-nr.: 25 64 68 27
Hjemsted: Odder
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peder Aastrup Skipper

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Banegårdsgade 2
8300 Odder

Dattervirksomheder

Odder Tømmer- og Snedkerforretning ApS, Odder
Gyllingparken ApS, Odder

Associerede virksomheder

P-M Boliginvest ApS, Odder
Titus Flavia XVI A/S, Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i andre selskaber samt udøvelse af finansierings- og investeringsvirksomhed, herunder finansiering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 125.345 kr. mod 126.816 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -576.773 kr. mod 1.820.126 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	125.345	126.816
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.633	-31.633
Driftsresultat	93.712	95.183
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-516.355	1.497.490
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	17.579	23.200
Andre finansielle indtægter	246.080	485.513
1 Øvrige finansielle omkostninger	-437.033	-193.596
Resultat før skat	-596.017	1.907.790
2 Skat af årets resultat	19.244	-87.664
Årets resultat	-576.773	1.820.126
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-498.776	270.690
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	0	1.443.636
Disponeret fra overført resultat	-185.997	0
Disponeret i alt	-576.773	1.820.126

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	1.707.381	1.739.014
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.707.381</u>	<u>1.739.014</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.478.826	2.986.144
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	855.945	463.366
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.334.771</u>	<u>3.449.510</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.042.152</u>	<u>5.188.524</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.121.039	4.301.580
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	477.317	463.415
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	262.076
	Andre tilgodehavender	0	1.250.000
	Tilgodehavender i alt	<u>4.598.356</u>	<u>6.277.071</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.948.574	2.785.163
	Værdipapirer i alt	<u>2.948.574</u>	<u>2.785.163</u>
	Likvide beholdninger	791.837	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.338.767</u>	<u>9.062.234</u>
	Aktiver i alt	<u>13.380.919</u>	<u>14.250.758</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.964.484	2.463.260
7	Overført resultat	9.901.881	10.087.881
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>12.099.365</u>	<u>12.781.941</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	121.000	140.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>121.000</u>	<u>140.000</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	488.773	584.868
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>488.773</u>	<u>584.868</u>
	Gældsforpligtelser	548.867	207.380
	Gæld til pengeinstitutter	0	68.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.373	12.831
	Selskabsskat	64.860	411.959
	Anden gæld	43.681	43.779
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>671.781</u>	<u>743.949</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.160.554</u>	<u>1.328.817</u>
	Passiver i alt	<u>13.380.919</u>	<u>14.250.758</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	437.033	193.596
	<u>437.033</u>	<u>193.596</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	77.638
Årets regulering af udskudt skat	-19.000	9.000
Regulering af tidligere års skat	-244	1.026
	<u>-19.244</u>	<u>87.664</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	920.000	920.000
Kostpris ultimo	<u>920.000</u>	<u>920.000</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-507.318	1.497.490
Udbytte	0	-1.250.000
Værdireguleringer 1. januar	2.066.144	1.818.654
Opskrivninger ultimo	<u>1.558.826</u>	<u>2.066.144</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.478.826</u>	<u>2.986.144</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Odder Tømrer- og Snedkerforretning ApS	Odder	100 %
Gyllingparken ApS	Odder	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	66.250	66.250
Tilgang i årets løb	375.000	0
Kostpris ultimo	<u>441.250</u>	<u>66.250</u>
Opskrivninger primo	397.116	373.916
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	17.579	23.200
Opskrivninger ultimo	<u>414.695</u>	<u>397.116</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>855.945</u>	<u>463.366</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
P-M Boliginvest ApS	Odder	50 %
Titus Flavia XVI A/S	Odder	10 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	2.463.260	2.463.260
Resultatandel	-498.776	0
	<u>1.964.484</u>	<u>2.463.260</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	10.087.878	8.644.245
Årets overførte overskud eller underskud	-185.997	1.443.636
	<u>9.901.881</u>	<u>10.087.881</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	105.800	103.400
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	584.773	678.868
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-96.000</u>	<u>-94.000</u>
	<u>488.773</u>	<u>584.868</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>89.000</u>	<u>192.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 585 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.707 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2018 udgør 1.707 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for P-M BoligInvest ApS' Banklån, hvor bankgælden udgør pr. 31. december 2018 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Odder Tømrer- og Snedkerforretning ApS' Banklån, hvor bankgælden udgør pr. 31. december 2018 0. t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.